
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2017년도 추경 2 회 일반회계

장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 211 재산임대수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 354,916,270 340,147,542 14,768,728

200 세외수입 11,763,238 11,263,384 499,854

210 경상적세외수입 4,152,004 4,133,000 19,004

211 재산임대수입 19,000 0 19,000

211-01 국유재산임대료 19,000 0 19,000

[ 일반회계 ] 19,000 0 19,000

< 건설과 > 19,000 0 19,000

○국유재산임대료 19,000 0 19,00019,000,000원

216 이자수입 1,300,004 1,300,000 4

216-06 기타이자수입 4 0 4

[ 일반회계 ] 4 0 4

< 농촌지원과 > 4 0 4

○고부가가치식품가공기술개발사업 이자발생 4 0 44,110원

220 임시적세외수입 7,611,234 7,130,384 480,850

222 부담금 349,170 209,170 140,000

222-01 자치단체간부담금 344,170 204,170 140,000

[ 일반회계 ] 344,170 204,170 140,000

< 농업정책과 > 340,000 200,000 140,000

○임순남 고령영세농을 위한 농기계 작업단 운영 240,000 0 240,000

○임실순창 옻 발효식품 가치창조사업 100,000 200,000 △100,000

240,000,000

100,000,000

224 기타수입 1,099,164 758,314 340,850

224-06 그외수입 1,079,164 738,314 340,850

[ 일반회계 ] 1,079,164 738,314 340,850

< 축산산림과 > 40,847 0 40,847

○2016한우관련사업 집행잔액 12,119 0 12,119

○ 2016 조사료 수확제조비 반납금 28,728 0 28,728

< 재무과 > 300,000 0 300,000

○금고협력사업비(2017년분) 300,000 0 300,000

< 농촌지원과 > 513 510 3

○고부가가치식품가공기술개발사업 집행잔액 0 0 0

○건강,장기요양보험료 환급 3 0 3

12,119,000

28,728,000

300,000,000원*1년

360원

3,870원

300 지방교부세 180,388,353 173,088,353 7,300,000

310 지방교부세 180,388,353 173,088,353 7,300,000

311 지방교부세 180,388,353 173,088,353 7,300,000

311-01 보통교부세 174,785,353 167,775,353 7,010,000
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장: 300 지방교부세

관: 310 지방교부세

항: 311 지방교부세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

[ 일반회계 ] 174,785,353 167,775,353 7,010,000

< 기획감사실 > 174,785,353 167,775,353 7,010,000

○보통교부세 174,785,353 167,775,353 7,010,000

311-02 특별교부세 1,303,000 1,013,000 290,000

[ 일반회계 ] 1,303,000 1,013,000 290,000

< 건설과 > 290,000 0 290,000

○가뭄대책 저수지 준설(성립전) 290,000 0 290,000290,000,000원

400 조정교부금등 7,303,516 4,700,000 2,603,516

420 시ㆍ군조정교부금등 7,303,516 4,700,000 2,603,516

421 시ㆍ군조정교부금등 7,303,516 4,700,000 2,603,516

421-01 시ㆍ군조정교부금 7,303,516 4,700,000 2,603,516

[ 일반회계 ] 7,303,516 4,700,000 2,603,516

< 기획감사실 > 6,596,516 4,000,000 2,596,516

○일반조정교부금 6,596,516 4,000,000 2,596,516

< 농업정책과 > 7,000 0 7,000

○전북 새농민회 영농기술사업(성립전) 7,000 0 7,0007,000,000원

500 보조금 117,079,375 113,058,719 4,020,656

510 국고보조금등 96,571,639 93,632,724 2,938,915

511 국고보조금등 96,571,639 93,632,724 2,938,915

511-01 국고보조금 67,222,156 65,075,574 2,146,582

[ 일반회계 ] 67,222,156 65,075,574 2,146,582

< 농업정책과 > 7,876,854 7,872,229 4,625

○지역단위 농촌관광시스템 구축 0 4,375 △4,375

○제4회 행복마을만들기 콘테스트 출전마을 지원사업(성립전

) 9,000 0 9,000

< 축산산림과 > 3,792,998 3,533,353 259,645

○산림재해일자리장기(산림병해충예찰방제단) 156,048 32,403 123,645

○살처분보상금 296,000 160,000 136,000

< 문화관광치즈과 > 668,200 611,000 57,200

○문화전문인력 양성 배치 0 4,800 △4,800

○매장문화재 긴급발굴조사 지원 사업 62,000 0 62,000

< 안전관리과 > 19,261,937 18,761,817 500,120

○민방위의 날 행사 지원 120 0 120

○재해위험지구정비사업 2,200,000 1,700,000 500,000

< 재무과 > 334,500 240,000 94,500

0

9,000,000원

156,048,000

296,000,000원

0

2,200,000,000
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○공공복지전달체계개선 사회복지인력 인건비 94,500 0 94,500

< 환경보호과 > 842,207 530,307 311,900

○도로 노면흡입식 청소차 구입 120,000 0 120,000

○대기오염측정망 구축 97,500 0 97,500

○전기자동차 민간보조금 42,000 56,000 △14,000

○전기자동차 공공보조금 28,000 0 28,000

○운행 경유차 배출가스 저감사업 105,150 24,750 80,400

< 주민복지과 > 28,802,339 28,594,366 207,973

○희망키움통장지원사업 33,000 34,303 △1,303

○노인돌봄기본서비스사업 지원 213,851 201,348 12,503

○찾아가는 복지서비스 차량지원 61,700 44,800 16,900

○긴급복지지원사업 172,263 156,240 16,023

○생계급여 3,370,820 3,419,441 △48,621

○해산.장제급여 42,900 43,767 △867

○자활근로사업 916,550 744,838 171,712

○지역자활센터 운영비 174,270 161,670 12,600

○지역아동센터 기본운영비 143,060 140,712 2,348

○장애인 활동지원 530,956 490,714 40,242

○노인일자리 및 사회활동지원 확대 964,588 777,106 187,482

○농촌보육교사 특별근무수당 지원 36,522 36,748 △226

○0~2세 보육료 지원 656,236 856,236 △200,000

○발달장애인 공공후견 활동비용지원 720 960 △240

○보육교직원처우개선지원(교사겸직원장지원) 450 430 20

○청소년한부모 자립지원 1,400 2,000 △600

< 건설과 > 1,510,000 1,407,000 103,000

○한발대비 용수개발 254,000 151,000 103,000

< 지역경제과 > 350,044 348,244 1,800

○자동화재속보설비 설치사업 1,800 0 1,800

< 민원봉사과 > 1,196,712 1,193,893 2,819

○지적관리사업 2,819 0 2,819

< 보건사업과 > 514,397 61,397 453,000

○ 치매안심센터 설치 393,000 0 393,000

○ 치매안심센터 운영지원 60,000 0 60,000

< 상하수도사업소 > 1,606,000 1,456,000 150,000

120,000,000원*1식

97,500,000원*1년

14,000,000원*3대

14,000,000원*2대

105,150,000원*1년

33,000,000

213,851,000

61,700,000

172,263,000

3,370,820,000

42,900,000

916,550,000

174,270,000

143,060,000

530,956,000

964,588,000

36,522,000

656,236,000

720,000

450,000

1,400,000

254,000,000원

2,819,000원

393,000,000원

60,000,000원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○일중지구 농어촌 마을하수도 정비사업 150,000 0 150,000150,000,000*1식

511-02 지역발전특별회계보조금 26,020,659 25,479,725 540,934

[ 일반회계 ] 26,020,659 25,479,725 540,934

< 농업정책과 > 4,713,965 4,413,965 300,000

○임순남 고령영세농을 위한 농기계 작업단 운영 300,000 0 300,000

< 주민복지과 > 1,141,294 1,013,000 128,294

○지역사회서비스 투자사업 589,294 473,000 116,294

○가사간병방문도우미지원사업 52,000 40,000 12,000

< 건설과 > 9,594,000 9,424,000 170,000

○방현지구 취약지역 생활여건 개조사업 170,000 0 170,000

< 지역경제과 > 249,464 306,824 △57,360

○사회적기업 지원 105,464 162,824 △57,360

300,000,000

589,294,000

52,000,000

170,000,000원

511-03 기금 3,328,824 3,077,425 251,399

[ 일반회계 ] 3,328,824 3,077,425 251,399

< 농업정책과 > 543,784 538,584 5,200

○특용작물생산시설현대화사업 13,800 9,600 4,200

○FTA사업계획수립지원비 1,000 0 1,000

< 축산산림과 > 880,378 871,779 8,599

○학교우유급식사업 47,188 39,926 7,262

○쇠고기이력제 지원사업 32,198 32,861 △663

○FTA 피해보전직불금 2,000 0 2,000

< 문화관광치즈과 > 79,600 139,600 △60,000

○향교서원 시설개선 지원사업 0 60,000 △60,000

< 행정지원과 > 154,396 135,396 19,000

○임실읍 전천후게이트볼장 인조잔디 교체 19,000 0 19,000

< 보건사업과 > 626,168 619,568 6,600

○지역사회 통합건강증진사업 270,375 263,775 6,600

< 의료지원과 > 362,109 400,109 △38,000

○취약지역 응급의료 쎈터.기관 운영비 270,000 325,000 △55,000

○국가암관리 지자체 지원 31,856 16,856 15,000

○암환자 의료비 및 재가암관리 지원 17,095 15,095 2,000

< 공공시설관리사업소 > 310,000 0 310,000

○임실종합경기장 우레탄트랙 교체공사

310,000 0 310,000

13,800,000

1,000,000

47,188,000원

32,198,000원

2,000,000원

19,000,000

270,375,000

270,000,000

31,856,000

17,095,000

우레탄트랙 교체1식*310,000,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

520 시ㆍ도비보조금등 20,507,736 19,425,995 1,081,741

521 시ㆍ도비보조금등 20,507,736 19,425,995 1,081,741

521-01 시ㆍ도비보조금등 20,507,736 19,425,995 1,081,741

[ 일반회계 ] 20,507,736 19,425,995 1,081,741

< 농업정책과 > 1,118,213 1,096,502 21,711

○임순남 고령영세농을 위한 농기계 작업단 운영 22,500 0 22,500

○지역단위 농촌관광시스템 구축 0 789 △789

< 축산산림과 > 1,728,744 1,641,049 87,695

○학교우유 급식사업 7,865 6,654 1,211

○가축재해보험 농업인 부담금지원 63,500 67,000 △3,500

○쇠고기이력제 지원사업 9,659 9,858 △199

○유기동물 보호사업 450 360 90

○구제역긴급방역비 0 13,530 △13,530

○예방접종시술비(상시방역) 21,150 7,620 13,530

○AI긴급방역비 36,000 0 36,000

○산림재해일자리 장기(산림병해충예찰방제단) 46,813 9,720 37,093

○살처분보상금 37,000 20,000 17,000

< 문화관광치즈과 > 3,677,155 3,559,549 117,606

○문화전문인력 양성 배치 0 2,250 △2,250

○생활문화예술동호회 활성화 사업 11,000 12,000 △1,000

○청소년 인성교육 교재 176 0 176

○작은도서관 운영비 지원 49,260 51,180 △1,920

○섬진강다슬기축제(성립전) 17,000 0 17,000

○제4회 한여름밤 작은음악회(성립전) 2,000 0 2,000

○사선문화제 20,000 0 20,000

○임실치즈테마파크 산타축제 55,000 0 55,000

○전라북도 무형문화재 전수시설 개선지원사업 3,600 0 3,600

○마을민속놀이 행사 개최(성립전) 25,000 0 25,000

< 안전관리과 > 3,720,781 3,510,367 210,414

○재해위험지구정비사업 880,000 680,000 200,000

○풍수해보험료 지원(보조) 414 0 414

○2017년도 폭염대책사업(성립전) 10,000 0 10,000

< 행정지원과 > 1,143,221 1,105,376 37,845

○학교무상급식비 지원 180,360 186,515 △6,155

22,500,000

0

7,865,000원

63,500,000원

9,659,000원

450,000원

0원

21,150,000원

36,000,000원

46,813,000

37,000,000원

0

11,000,000원

176,000

49,260,000원

17,000,000원

20,000,000원

55,000,000원

3,600,000원

25,000,000원

880,000,000

414,000

10,000,000

180,360,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○2017 임실군 골프협회장배 골프대회(성립전) 5,000 0 5,000

○제2회 건강ㆍ행복ㆍ 임실ㆍ관촌 친선남녀 배구대회(성립전

) 1,500 0 1,500

○임실 섬진강 FC축구 대회(성립전) 3,000 0 3,000

○제14회 전라북도지사기 도시군 배드민턴대회(성립전)

5,000 0 5,000

○임실 게이트볼장 기능보강(성립전) 10,000 0 10,000

○임실 관촌면 관촌1리 도봉리 운동기구설치(성립전)

13,000 0 13,000

○제1회 건강을 심다 관촌 남녀 친선 배구대회(성립전)

2,000 0 2,000

○2017년 임실군 족구 동호인 족구대회(성립전) 2,000 0 2,000

○대일항쟁기 강제동원 피해여성근로자 지원사업 1,000 0 1,000

○제1회 지사랑 배드민턴 어울림마당 대회(성립전)

1,500 0 1,500

< 재무과 > 86,421 0 86,421

○지방도 도로보수원 인건비 86,421 0 86,421

< 환경보호과 > 341,806 268,936 72,870

○대기오염측정망 구축 48,750 0 48,750

○운행 경유차 배출가스 저감사업 31,545 7,425 24,120

< 주민복지과 > 5,531,278 5,468,490 62,788

○노인돌봄기본서비스사업 지원 36,660 34,516 2,144

○임실군노인복지관 건강증진기구 지원 10,000 0 10,000

○육아용품 지급 500 400 100

○긴급복지지원사업 17,226 15,620 1,606

○생계급여 421,353 427,430 △6,077

○해산.장제급여 5,363 5,471 △108

○자활근로사업 91,654 74,483 17,171

○가사간병방문도우미지원사업 6,500 5,000 1,500

○장애아동 재활치료 사업 6,935 7,000 △65

○지역아동센터 기본운영비 57,224 56,285 939

○지역아동센터방과후 급식비 지원 37,500 35,437 2,063

○학기중 아동급식 지원 190,720 182,400 8,320

○장애인 이동지원센터운영 25,296 24,923 373

○노인일자리 및 사회활동지원 확대 385,835 310,842 74,993

○장애인 활동지원 91,021 84,122 6,899

5,000,000원

1,500,000원

3,000,000원

5,000,000원

10,000,000원

13,000,000원

2,000,000원

2,000,000

1,000,000

1,500,000원

48,750,000원*1년

31,545,000원*1년

36,660,000

10,000,000

500,000

17,226,000

421,353,000

5,363,000

91,654,000

6,500,000

6,935,000

57,224,000

37,500,000

190,720,000

25,296,000

385,835,000

91,021,000
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○장애인 수화통역센터 운영비 지원 21,905 21,670 235

○지역사회서비스 투자사업 73,662 59,125 14,537

○발달장애인 공공후견 활동비용지원 54 72 △18

○장애인보호작업장 운영 27,226 39,743 △12,517

○농촌보육교사 특별근무수당 지원 11,413 11,484 △71

○3~5세 누리과정보육료 692,520 713,400 △20,880

○평가인증 어린이집 지원(냉난방비) 2,417 1,917 500

○0~2세 보육료 지원 141,343 184,420 △43,077

○보육교직원 처우개선비지원(교사겸직원장지원) 225 215 10

○장애인편의시설지원센터운영 11,986 11,700 286

○청소년한부모 자립지원 175 250 △75

○제2회 나라사랑 어울림 콘서트(성립전) 4,000 0 4,000

< 건설과 > 1,737,371 1,487,371 250,000

○ 임실 성수면 오봉리 효촌지구 배수로 정비 20,000 0 20,000

○ 임실 운암면 선거리 농수로 보수 20,000 0 20,000

○ 임실 관촌면 관촌리 배수로 정비 30,000 0 30,000

○임실 성수면 양지리 모정기능 보강 10,000 0 10,000

○방현지구 취약지역 생활여건 개조사업 22,000 0 22,000

○가뭄 긴급대책사업(성립전) 110,000 0 110,000

○가뭄대책사업(성립전) 29,000 0 29,000

○관촌 구암리 공동이용시설 보수(쉼터) 6,000 0 6,000

○성수 공동이용시설 보수(쉼터) 3,000 0 3,000

< 지역경제과 > 516,130 443,866 72,264

○4050중장년층 취업지원사업 8,640 11,520 △2,880

○시내농촌버스 재정지원사업 168,082 116,002 52,080

○사회적기업 지원사업 10,546 16,282 △5,736

○노인보호구역 시설개선 7,000 0 7,000

○단독주택 도시가스 공급사업 42,000 0 42,000

○전북 전통시장 그랜드 세일 위크 운영 5,500 0 5,500

○농어촌 중고등학생 통학택시 지원사업 48,000 92,000 △44,000

○신재생에너지 주택지원사업 18,300 0 18,300

< 보건사업과 > 407,232 377,505 29,727

○지역사회 통합건강증진사업 54,075 52,755 1,320

○의치보철사업 4,713 7,713 △3,000

21,905,000

73,662,000

54,000

27,226,000

11,413,000

692,520,000

2,417,000

141,343,000

225,000

11,986,000

175,000

4,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

10,000,000

22,000,000

110,000,000

29,000,000원

6,000,000

3,000,000

54,075,000

4,713,000
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○ 치매안심센터 설치 29,475 0 29,475

○정신질환자 사회복귀시설 운영비 177,912 175,980 1,932

< 의료지원과 > 131,722 99,322 32,400

○ 임실군 의료원 기능보강사업 29,000 0 29,000

○암환자 의료비 및 재가암관리 지원 3,419 3,019 400

○국가암관리 지자체 지원 6,371 3,371 3,000

29,475,000원

177,912,000원

29,000,000원

3,419,000

6,371,000

700 보전수입등및내부거래 28,011,788 27,667,086 344,702

710 보전수입등 28,011,788 27,667,086 344,702

712 전년도이월금 1,744,702 1,400,000 344,702

712-01 국고보조금사용잔액 1,223,505 1,000,000 223,505

[ 일반회계 ] 1,223,505 1,000,000 223,505

< 재무과 > 1,223,505 1,000,000 223,505

○국고보조금 사용잔액 1,223,505 1,000,000 223,5051,223,505,010원*1년

712-02 시ㆍ도비보조금사용잔액 521,197 400,000 121,197

[ 일반회계 ] 521,197 400,000 121,197

< 재무과 > 521,197 400,000 121,197

○시도비보조금 사용잔액 521,197 400,000 121,197521,197,710원*1년
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